dalorum, ros. papaueris, camphoræ parum, misce cum aqua ros. uel succo semperuiuæ, solatri aut acetosæ, uel endiuie. Camera etiam sit lata cum fenestris septentrionalibus declinans ad frigiditatem, in qua aut fiat cursus aquæ cum aliquo instrumento, & aspergantur frondes salicum, uiolæ, &c. Similiter frondes uitiæ, & quercuum, & sepe mutantur, & breuiter cura huius est cura tertianæ, continuæ puræ, sed ista alteratiua sint fortiora.

## De tertiana continua.

## Caput V.

**T**ertiana continua est illa, quæ fit ex cholera putrefacta in uenis remotis à corde, & propter hoc differt à causone, ideoque symptomata tertianæ continuæ debiliora sunt symptomatibus causonis. Intensiora tamen sunt maligniora quam in tertiana interpollata, & propter hoc non negligatur. Signa igitur sunt media inter causonem & tertianam interpollatam, unde est dolor capitis continuus, sitis continua, instantia uigiliarum, constipatio uentris, arefactio lingue cum nigredine uel citrinitate, & tunc est deterior. Sed si apparent alba est melior, & non est rigor, neque frigus. Pulsus est uelox, spissus cum diuersitate maiori, quia expiratione est maior satis inspiratione. Item urina citrina tenuis obumbrata in puero tertianam continuam significat. Urina aliquando est intensa, rubea, uel subruffa cum quadam liuiditate, & est tenuis in substantia. Cura potest esse eadem cum causone cholericæ, nisi quòd in tertiana continua minus frigidis expedit uti, & minus tenui diætâ. Ponam tamen aliquid propter ordinare receptas. Aui-cenna dicit quòd non oportet, ut cum fortibus primo operetur, ut curetur, sed cum leuibus. Recepta prima sit. R. endiuie, scariolæ, rostri porcini, añ. drag. i. s. uini granatorum drag. ʒ. saccha. quantum sufficit. Aliud ad idem, R. endi. scariolæ, lingue ceruinæ, capillorum ueneris, polytrici, adianthos, an. manipulum i. uiol. un. 2. quatuor seminum fratrorum, se. lactu. portulacæ, sacriolæ añ. un. s. prunorum damascenorum 20. saccha. lib. 2. fiat syr. de ista detur mane & sero, & in nonis, si expedit un. i. s. cum aquis conuenientibus, aut syrupo acetoso, uel detur oxisacchara cum syrupo de prunis. Solutiuum ad idem, R. florum boraginis, buglossæ añ. un. i. prunorum damascenorum 10. liquiritiæ rasæ, passularum enucletarum un. s. corticum myrabocitrinorum. drag. s. infusorum per noctem in prædictis decoctionibus un. i. uel minus prout uidebitur, fricentur de mane, cui addatur cassiæ mundæ un. i. electuarij de succo ros. drag. i. uel plus si apparet, spicæ nardi parū, nisi esset malitia epatis. Vbi no. q. si cum hac feb. sint uermes, sicut plurimū contingit in pueris, emplastretur uenter cum isto emplastro, quod interficit uermes, & frequenter mitigat febrē, R. farine ordeï un. i. succi grassule minoris, lib. s. aceti un. i. fiat emplastrum. Item stude quòd semper habeat uentrem lenem, unde clysteria fiant cum decoctione malug, satis hoc enim iuuat ad interficiendum

dum uermes. Dieta & alia accidentia curentur ut supra de cura caufonis, & infra de tertiana.

De febre quotidiana continua.

Caput. VI.

**F**ebbris quotidiana cōtinua fit de phlegmate putrefacto inter uasa. Fit aut, ut plurimū in hyeme, & in hominibus omnibus quietis, & in regionibus frigidis, & locis humidis, & specialiter in utentibus rebus uiscosis & frigidis, quia hæc coarctant calorem naturalem in epate, quare multiplicant materiam humidam, uiscosam in nutritiuis, & uenis, unde cum natura non euacuat ipsam materiam, putrescit & facit febrim continuam lentam. Signa. Primo, est absque frigore & interpollatione, in hora uero phlegmatis, hoc est, circa occasum solis, citius affligit, facies est tumida, inflata, sitis modica aut nulla, nausea, destructio appetitus, uomitus phlegmaticus, pulsus paruus, mollis, tardus, & inæqualis, quia quandoque fortis, & quandoque debilis. Expiratio est maior inspiratione. Sistole in pulsibus est uelocior diastole, lente affligit cum pauca quiete, ideo est longi spacij multum abscondita, ideo latens ab aliquibus dicitur. Sed quia continue calefacit, corpora exiccat, nam ex modo afflictionis uidetur conuenire cum hectica. Pulsus est subtilis & strictus, in phlegmatica continua est paruus & mollis cum quadam latitudine. Item, quasi semper est unius tenoris, quamuis post cibum inflammetur æger fortius, quàm ante. Latens uero in principio noctis siue sumpsit cibum, siue non, semper magis incipit infestare. Item urina in principio spissa, discolorata est cū quadam liuiditate in augmento & statu ruffa, & in ea multum uariatur urina in colore & substantia. In hectica uero semper est quasi unius coloris, & est in substantia & colore quasi similis urinæ sani, oleagina tamen in superficie. Item pellis faciei & hypocundriorum in hectica densatur & est arida, in latente non, imò est mollis absque asperitate. Verum istæ duæ species sæpe adinuicem componuntur, & sunt tunc male coniunctæ, & quasi imparis curæ, eo quòd latens ex natura seu materia requirit ex toto contrariū illius, quod conueniret hectice pro eius cura. Dixi supra quòd in febre latente uariatur multū urina. Pro quo notandum, quòd urina lactea subtilis in substantia, pauca in quantitate in principio quotidianæ continuæ, cum alijs malis signis, ut alienatione, insomnietate, debilitate appetitus, difficili respiratione, cum uirtute debili, mortem propinquam significat, si uero uirtus sit fortis, significat longitudinem ægritudinis. Si uero urina sit lactea, & mutetur de subtili ad mediocrem spissitudinem, & sit multa in quantitate, apparens in statu uel ante, cum alijs bonis signis, significat salutem. Cura. Primo digeratur materia cum syrupo acetoso composito, aut cum oxymelle, aut cum melleroseo, cum aquis radicum, dentur un. 2. pro uice aquis conuenientibus in aurora, & ante cœnam, purgetur sæpe usque à principio cum aliquo ex medicaminibus de turbith, superius dictis, deinde